[bookmark: 正文][bookmark: _GoBack]关于公布“我说我们的家风家训故事”
征文评选结果的通知

各县市区文明办、教育局，市教育局各直属学校：
根据《关于开展“我说我们的家风家训”主题实践活动的通知》（潍教函〔2016〕6号）要求，潍坊市文明办、潍坊市教育局组织开展了“我说我们的家风家训故事”征文评选活动。经各学校推荐，县市区审查筛选，共收到学生作品569篇、家长作品346篇，共计915篇。主办单位委托第三方机构进行了评选，并在潍坊教育信息港进行了公示，现将评选结果通报如下：
一、学生作品：一等奖39篇、二等奖55篇、三等奖97篇，共计191篇（获奖作品名单见附件1）。
二、家长作品：一等奖23篇、二等奖35篇、三等奖58篇，共计116篇（获奖作品名单见附件2）。
三、优秀组织奖。综合县市区工作推进情况、作品数量、作品质量以及报送及时程度、组织效果等因素，表彰奎文区文明办、奎文区教育局等单位为“我说我们的家风家训故事”征文活动优秀组织单位（名单见附件3）。
希望各县市区高度重视“我说我们的家风家训”系列活动后续宣传工作，作为培育和践行社会主义核心价值观，深入实施亲子共成长工程，全面提升家庭教育水平，优化未成年人思想道德建设环境的重要举措，认真总结经验，切实做好推介。市文明办、市教育局将联合在潍坊文明网、潍坊教育信息港以及“亲子共成长”微信平台、“潍坊教育”微信平台等媒体进行优秀作品展播，各县市区要安排中小学生、学生家长积极参与观摩讨论。各县市区组织观摩讨论活动的情况要及时报市教育局家庭教育工作领导小组办公室，联系电话：8795129，信箱：wfjtjy@126.com。
潍坊文明网：http://wf.wenming.cn/
潍坊教育信息港：http://www.wfjyxxg.com/

附件：
1.“我说我们的家风家训故事”征文学生作品获奖名单
2.“我说我们的家风家训故事”征文家长作品获奖名单
3.“我说我们的家风家训故事”征文活动优秀组织单位名单

潍坊市教育局     潍坊市文明办
2016年10月28日

附件1
“我说我们的家风家训故事”征文
学生作品获奖名单

一等奖
	序号
	姓名
	所在学校及班级
	作品名称

	1
	陈镜伊
	潍州外国语学校四年级2班
	我们的家风

	2
	张佳琪
	青州市邵庄小学六年级2班
	一张合成的照片

	3
	王丽娴
	潍坊一中高一年级17班
	谈谈我们的家风家训

	4
	张文耕
	潍坊外国语学校六年级6班
	坚韧

	5
	王润芳
	青州市苏埠屯初中八年级2班
	我说我的家风家训

	6
	张千禧
	昌乐一中高一年级9班
	我说我们的家风家训

	7
	桑逸飞
	寿光市圣城小学四年级5班
	诚实守信 自强不息 孝敬长辈 与人为善

	8
	戴永航
	潍坊新华中学2014级1班
	孝和强——我说我的家风家训

	9
	曹艺凡
	高密四中2014级23班
	故事里长大

	10
	杜青霖
	潍坊市育才学校八年级1班
	我说我的好家风

	11
	姜再颖
	青州市黄楼初级中学八年级6班
	我说我的家风家训

	12
	刘金铭
	青州市海岱小学五年级1班
	家风家训如春雨 快乐成长伴我行

	13
	陈婷婷
	昌乐一中高二年级27班
	中国风之家风

	14
	刘天宇
	潍坊外国语学校八年级1班
	我说我的家风家训

	15
	孙晨景
	昌邑市第一实验小学五年级四班
	诗书继成长——我说我的家风家训故事

	16
	王亚芃
	高密市立新学校九年级10班
	仰望祖训

	17
	安祺
	潍城区芙蓉小学六年级1班
	我说我的家风家训

	18
	王亚琦
	青州市旗城学校406
	奉先思孝，处下思恭

	19
	王灿
	高新区志远小学六年级2班
	仁孝传家远

	20
	刘冰夷
	潍坊一中高一年级7班
	无言的昭示

	21
	李浩然
	山东省潍坊第七中学高一年级1班
	《记忆——生命的年轮》

	22
	赵仟惠
	潍坊文华国际学校初三7班
	我说我们的家风家训

	23
	杨梦圆
	青州市大郇初级中学八年级1班
	家风家训助我圆梦

	24
	杨海霞
	寿光市北洛初中七年级4班
	家风家训伴我成长

	25
	李寒冰
	高新区北海学校9年级1班
	《我说我的家风家训》

	26
	苗子杰
	高新区东明学校初二年级3班
	我说我们家的家风故事

	27
	黄钰彤
	潍坊高新双语学校四年级5班
	孝、俭、勤

	28
	王佳宁
	潍坊文华国际学校初三年级16班
	我说我们的家风家训

	29
	曹梦璇
	青州市东关回中九年级8班
	萝卜干，我的爱

	30
	付宸嘉
	青州市旗城学校六年级6班
	我来说说我的家风

	31
	郑旭阳
	青州市西苑小学六年级8班
	我爱我家

	32
	张怡博
	诸城市卢山中学七年级1班
	我说我们的家风家训

	33
	韩文奇
	寿光市田马初中九年级3班
	家风家训，伴我成长

	34
	杨子轩
	昌邑市文山初中七年级4班
	天道酬勤——我家的家训

	35
	张睿婷
	昌邑市第一实验小学六年级2班
	我说我的的家风家训

	36
	李静
	高密市崇文中学七年级3班
	优良家风驻我家

	37
	孟建宇
	临朐县辛寨初中附小六年级1班
	孟氏家风——“孝敬”放光芒

	38
	王章蕴
	潍坊高新双语学校四年级2班
	孝亲尊师

	39
	魏淑君
	潍坊实验中学高一年级20班
	我说我们的家风家训

二等奖

	序号
	姓名
	所在学校及班级
	作品名称

	1
	孔德鹏
	寒亭区外国语小学六年级1班
	我说我的家风家训故事

	2
	王一同
	诸城市树一中学七年级2班
	“风”味餐里的成长

	3
	郭雪琪
	昌邑市实验中学七年级1班
	我说我的家风家训

	4
	徐欢
	高密市醴泉街道实验学校六年级1班
	勤劳之风，代代相传

	5
	谢融菲
	潍坊高新双语学校六年级4班
	永不轻言放弃

	6
	李布衣
	潍城区永安路小学五年级5班
	我说我的家风家训

	7
	袁一鸣
	坊子区实验学校五年级1班
	孝老敬亲——记我的家风家训

	8
	张璐璐
	青州市五里初级中学七年级1班
	诚信为做人之本

	9
	梁峻菡
	寿光市建桥学校八年级8班
	医者仁心

	10
	付娆
	潍坊一中高一年级18班
	我家的“传家宝”

	11
	张家玮
	奎文区德润国际学校六年级4班
	我说我们的家风家训

	12
	单德晓
	高密市向阳中学八年级5班
	我说我们的家风家训

	13
	刘学骏刘学燕
	临朐县实验一小四年级3班
	我的家风家训故事

	14
	肖健堃
	高新双语学校四年级4班
	百善孝为先，万事诚为先

	15
	袁华东
	潍坊滨海一中五年级1班
	我说我们的家风家训

	16
	魏旭洁
	青州二中高二年级15班
	家训伴我成长

	17
	蔺蕙心
	昌邑市峻青初中七年级3班
	忠厚传家远，诗书继世长

	18
	褚玉
	高密四中 2014级24班
	“杖 量” 人 生

	19
	胡淼
	诸城市龙城中学15级1班
	“忠厚传家远”亮堂了我的心

	20
	孙嘉慧
	安丘东埠中学八年级18班
	我说我们的家风家训

	21
	孙淼
	安丘一中高一年级20班
	我的家风家训

	22
	徐千阅
	昌邑市峻青初中八年级2班
	家风梓荫长

	23
	岳玉叶
	坊子区九龙中学九年级5班
	撇 撇捺 蕴 传 承

	24
	王思力
	青州市益都师范附小五年级6班
	孝老节俭，勤奋读书

	25
	王旭
	诸城市府小五年级2班
	孝顺传家

	26
	高彤
	安丘东埠中学八年级11班
	我说我们的家风家训

	27
	郭家浩
	高新区北海学校九年级4班
	《烈士舅爷教我传家训》

	28
	曹煜林
	潍坊滨海国际学校高二年级4班
	哀哀父母，生我劬劳

	29
	周冠楠
	潍坊滨海中学高一年级3班
	家风家训伴一生

	30
	孙素娇
	潍坊滨海中学高一年级1班
	我说我们的家风家训

	31
	黄伟姣
	潍坊三中初三年级7班
	家风伴我成长

	32
	杜昊玥
	潍坊外国语学校八年级2班
	我说我的家风家训

	33
	庞雪婷
	潍坊市寒亭区实验小学六年级5班
	我说我家的家风家训

	34
	王姝力
	诸城市实验初级中学八年级8班
	我说我们的家风家训故事

	35
	李佳琦
	寿光一中2014级45班
	厚德载物，自强不息

	36
	王郅皓
	安丘兴安街道城北小学五年级5班
	忠厚传家远

	37
	刘若莹
	昌邑市石埠小学六年级2班
	好爸好妈好家风

	38
	刘安琪
	昌邑市文山中学高一年级3班
	我说我们的家风家训：以德报怨

	39
	宋晓琪
	临朐县九山镇九山小学四年级3班
	醒了不起，睡不多时

	40
	周一婷
	山东省潍坊第七中学高二年级27班
	《夹的不是菜，是爱》

	41
	秦晨晨
	山东省潍坊第七中学高二年级13班
	《家风助就我的成长》

	42
	李玥瑶
	寒亭区河西学校六年级2班
	家风伴我成长

	43
	刘佳慧
	潍坊东辰国际学校九年级2班
	我说我家的家风家训

	44
	季文翔
	青州市海岱小学五年级1班
	我说我的家风家训

	45
	闫锡琛
	青州市高柳镇马兰小学六年级1班
	勤俭持家

	46
	王子涵
	诸城市龙城中学15级1班
	施惠无念，受恩莫忘

	47
	靳小涵
	安丘一中高二年级15班
	何来百年兴

	48
	贾赟
	安丘东埠中学七年级11班
	我说我们的家风家训

	49
	曹旭瑶
	安丘二中高二年级20班
	老爸告诉我

	50
	徐晶
	安丘辉渠镇温泉学校七年级1班
	以诚为本，以孝为先

	51
	李悦彤
	潍坊市育才学校六年级4班
	祖孙三代话家风

	52
	杨煦
	潍坊中新双语学校五年级6班
	我的家风家训——谦和礼信

	53
	刘昱含
	潍城区外国语学校八年级4班
	我的家风家训故事

	54
	李志超
	寿光市纪台一中七年级3班
	心中最美的风景

	55
	姜仪青
	潍坊一中高一年级26班
	家训家风伴我成长

三等奖

	序号
	姓名
	所在学校及班级
	作品名称

	1
	杨丛蕊
	潍坊市实验小学四年级8班
	忠厚传家远诗书继世长

	2
	张祎琪
	潍城区望留中学八年级2班
	公平善良，勇敢正直，乐于助人

	3
	李晨昊
	潍城区实验小学五年级6班
	励精图治 奋发向上

	4
	李俭炀
	潍州外国语学校六年级1班
	我的家风家训

	5
	孙铭泽
	潍坊东辰国际学校九年级7班
	我说我家的家风家训

	6
	张悦
	青州二中高二年级15班
	沐浴在家风家训的阳光下

	7
	王晓蒙
	诸城市明德学校八年级3班
	永远的传承

	8
	卢昕冉
	诸城市昌城小学三年级2班
	说家风家训

	9
	王心宇
	寿光市文家中学八年级5班
	孝子之至，莫大乎尊亲

	10
	王晓彤
	昌乐县红河镇中心小学五年级1班
	勤俭持家立家风

	11
	单希琦
	潍坊滨海国际学校高二年级10班
	家风传递爱与期盼

	12
	高子淙
	潍坊一中高一年级21班
	我说我们的家风家训

	13
	张天宸
	潍坊一中高一年级26班
	说我的家风家训

	14
	魏子怡
	潍坊广文中学初三年级14班
	我说我们的家风家训

	15
	杨楷棣
	潍坊文华国际学校初三年级7班
	我说我的家风家训

	16
	杨嘉鑫
	奎文区育华学校七年级1班
	我说我们家的家风家训故事

	17
	薛逸飞
	潍坊五中初二年级8班
	我的家风家训

	18
	刘春一
	潍城区青年路小学六年级2班
	我说我的家风家训

	19
	彭璐瑶
	坊子区工业发展区罗都屯小学五年级
	与人为善，于己心安

	20
	刘杲倩
	诸城市龙都初中8年级1班
	我的家风家训故事——助·俭

	21
	刘文清
	寿光市候镇三中9年级1班
	诚信·善良·勤俭

	22
	张一珂
	寿光市羊口镇初级中学七年级4班
	勤·信·礼

	23
	李晓泉
	安丘辉渠镇辉渠小学六年级
	我的家风家训

	24
	李泽田
	昌邑市实验中学八年级11班
	良好家风助我健康成长—我说我们的家风家训

	25
	张舒杰
	高新区东明学校初二年级6班
	我说我们的家风家训

	26
	王佳琪
	坊子区九龙街道邓村小学六年级2班
	我说我们的家风家训

	27
	王学敏
	寒亭区固堤泊子小学六年级
	孝顺见真情

	28
	李晓彤
	青州市黄楼初级中学八年级6班
	我说我们的家风家训

	29
	张婧娴
	寿光市古城初中九年级3班
	讲文明，重礼仪

	30
	孙嘉涵
	寿光市圣城中学9年级5班
	家训在我心

	31
	王同君
	安丘二中高二年级23班
	传家风遵家训

	32
	朱珂瑶
	昌乐县育才双语学校五年级4班
	家风家教 永驻我心

	33
	刘翔宇
	昌乐县实验中学初三级6班
	我家的家风家训

	34
	李梦真
	高新区北海学校9年级5班
	《传承好家风》

	35
	肖霁桐
	经济区双杨店小学六年级2班
	我说我们的家风家训

	36
	陈玉峰
	峡山区岞山街道皂角树小学六年级1班
	我说我的家风家训

	37
	袁晓玮
	潍坊渤海实验学校五年级1班
	助人乃快乐之本

	38
	徐子健
	潍坊文华国际学校初三年级7班
	无规矩不成方圆

	39
	潘洪涛
	潍城区南关中学七年级1班
	我说我的家风家训

	40
	孟佳卉
	坊子区九龙中学七年级3班
	良好家风我传承

	41
	李福泽
	诸城实验中学高一年级10班
	家风

	42
	王帅澎
	寿光市稻田中学九年级5班
	我说我们的家风家训

	43
	刘佳璇
	昌邑市第一中学高一年级2班
	异曲家风同工妙

	44
	卢琪
	昌邑市第一中学高一年级1班
	比星子还亮的灯

	45
	徐国华
	高密市昌安中学初三年级4班
	说说我的家风

	46
	刘树颐
	潍坊滨海中学高一年级2班
	我说我们的家风家训

	47
	冯俊利
	潍坊综合保税区实验学校六年级2班
	我说我们的家风家训

	48
	赵文萱
	潍坊一中高一年级22班
	也谈我们家的家风家训

	49
	刘静蕾
	潍城区于河实验中学九年级1班
	我说我的家风家训

	50
	余姜赟
	潍城区月河路小学四年级1班
	我说我们的家风家训

	51
	梁经纬
	坊子区实验学校六年级1班
	我说我的家风家训

	52
	张继佳
	青州二中高二年级14班
	家 风 悠 悠

	53
	耿艺菲
	青州市益都师范附小六年级3班
	百事孝为先

	54
	李文竹
	青州市邵庄小学五年级1班
	乐于助人、勤俭节约、好学上进

	55
	刘希哲
	昌邑市文山中学高一年级21班
	我说我们的家风家训

	56
	牟秀钰
	高新区实验学校6年级3班
	好家风伴我成长

	57
	慈晨烁
	潍坊滨海一中八年级2班
	我说我们的家风家训

	58
	王景玉
	潍坊滨海中学高一年级6班
	偷出来的家风家训

	59
	韩百合
	山东省潍坊第七中学高一年级8班
	《我说我们的家风家训》

	60
	段莲莲
	潍坊行知学校2015级3班
	学会做人

	61
	马群
	潍坊行知学校2014级3班
	我说我们的家风家训

	62
	郭俊言
	奎文区南苑学校六年级2班
	我的家风家训

	63
	王文华
	坊子区九龙街道尚庄小学六年级2班
	我说我的家风家训

	64
	牟扬
	寒亭区实验小学六年级4班
	我说我们的家风家训

	65
	李阳
	寿光市洛城街道中心小学三年级2班
	镜子·影子

	66
	高雅娟
	昌乐一中高一年级39班
	走在“家风”的大道上

	67
	于子宣
	潍坊峡山双语学校七年级1班
	《勤劳之风溢满家》

	68
	胥筱
	潍坊广文中学初一年级10班
	我的家风家训

	69
	蒋溪璐
	潍坊文华国际学校初一年级16班
	我说我们的家风家训

	70
	李琰璘
	潍坊外国语学校五年级8班
	家风永在我心

	71
	王润慈
	临朐县朐山小学六年级1班
	人贵有志   学贵有恒

	72
	刘雅琪
	高新区北海学校9年级4班
	《我说我的家风家训》

	73
	陶冠宇
	峡山区太保庄小学六年级1班
	《我说我们的家风家训》

	74
	陈晓业
	峡山区岞山街道岞山中心学校九年级5班
	我说我的家风家训

	75
	张慧丽
	潍城区经济开发区中学八年级1班
	我说我的家风家训

	76
	李政航
	坊子区工业发展区李家庄小学六年级
	俭以养德

	77
	曹永佳
	昌乐县第二实验小学五年级1班
	我说我的家风家训

	78
	于浩阳
	昌乐县宝都街道北寺小学三年级
	我说我的家风家训

	79
	于展姿
	潍坊东辰国际学校九年级10班
	我说我家的家风家训

	80
	丁一函
	诸城市明诚学校6年级4班
	《代代传承，家风润我心》

	81
	王皎月
	寿光市寿光中学高二年级4班
	为人在俭

	82
	刘环宇
	安丘一中高一年级一班
	我说我们的家风家训

	83
	王雪
	高密市拒城河小学六年级1班
	当爸爸剥开一只虾……

	84
	陈浩然
	潍坊一中高一年级 26班
	我家的家风家训“正大光明”

	85
	刘佳凝
	坊子区崇文中学八年级6班
	坚持不懈，诚实守信

	84
	崔佳宁
	青州市东关回中九年级8班
	文明家风，伴我前行

	85
	单麒凝
	潍坊一中高一年级26班
	我家的家风家训

	76
	颜凤麟
	奎文区先锋小学六年级1班
	我说我们的家风家训

	77
	吴文宇
	潍坊八中初一年级4班
	勤俭节约，尊老爱幼

	78
	王荟砺
	坊子区九龙街道孟家小学三年级1班
	我家的家风是诚实守信

	79
	李若曦
	高新区东明学校五年级6班
	忠厚传家远 诗书继世长

	80
	张靖靖
	高新区实验学校6年级4班
	家和万事兴

	81
	周恺林
	坊子区黄旗堡街道逄王小学三年级3班
	我说我们的家风家训

	82
	王绪庆
	岞山街道岞山中心学校九年级4班
	我说我的家风家训

	83
	毛世栋
	高新区东明学校初一年级1班
	家风家训

	84
	于泽仪
	坊子区凤凰街道沟西小学五年级3班
	我说我家的家风家训

	85
	庄沛鑫
	潍坊高新双语学校六年级2班
	除夕宴会话家风

	84
	杨丛蕊
	潍坊市实验小学四年级8班
	忠厚传家远诗书继世长

	85
	张祎琪
	潍城区望留中学八年级2班
	公平善良，勇敢正直，乐于助人

附件2
“我说我们的家风家训故事”征文
家长作品获奖名单

一等奖
	序号
	家长姓名
	单位或学生所在学校
	作品名称

	1
	李风玲
	安丘市管公学校七年级1班
	忠厚传家远，诗书继世长

	2
	张晓睿
	高新区东明学校初一年级7班
	我说的的家风家训

	3
	孙晓燕
	昌邑市第一实验小学五年级4班
	忠厚传家远

	4
	胡方奇
	昌邑市实验中学八年级1班
	忠厚传家 诗书继世

	5
	杜春艳
	高密市银鹰文昌中学七年级10班
	家风——成长的风向标

	6
	赵建伟
	昌乐育才双语学校二年级5班
	春雨润物细无声  点点滴滴传真情

	7
	韩茂林
	山东省潍坊第七中学高二年级15班
	《家风家训伴一生》

	8
	付余华
	奎文区德润国际学校二年级5班
	忠厚与诗书：一个平民世家的执着追求

	9
	管清军
	诸城市枳沟初中七年级6班
	家中有匹马 出去才叫闯

	10
	黄金海
	昌乐一中高二年级35班
	家风接力

	11
	蔺孝贤
	昌邑市峻青初中七年级3班
	忠厚传家远，诗书继世长

	12
	滕肖华
	昌乐一中高一年级39班
	我说我家的家风家训

	13
	郑奎爱
	安丘市兴安街道城关小学六年级3班
	肉香一缕品“孝”“忠”

	14
	刘慧玲
	昌邑市第二实验小学五年级1班
	我爱我家

	15
	刘金梅
	高密市机关幼儿园彩虹五班
	心正，身修，方可齐家

	16
	王鲁东
	坊子区实验学校三年级6班
	我说我们的家风家训

	17
	王方轶
	高新区北海学校二年级3班
	听妈妈讲家风家训的故事

	18
	韩蕾
	潍坊滨海实验幼儿园小一班
	将心比心，换角度的风景

	19
	王淑静
	青州市师范附小六年级7班
	忠孝传家，诚信和睦

	20
	栾厚兴
	昌邑市外国语学校九年级4班
	自强自立，勤俭节约

	序号
	家长姓名
	单位或学生所在学校
	作品名称

	21
	王海滨
	高密市机关幼儿园星光三班
	父母的一言一行都是我们的宝

	22
	陈召红
	临朐县九山镇九山小学四年级1班
	孝

	23
	席玉娟
	诸城市实验中学高二年级16班
	我家的家训家风故事

二等奖
	序号
	家长姓名
	单位或学生所在学校
	作品名称

	1
	王均博
	安丘二中高二年级24班
	忠厚传家远

	2
	李国臻
	安丘市东埠中学七年级4班
	忠厚传家远，诗书继世长

	3
	刘涛
	临朐县实验一小四年级3班
	我家的家风家训故事

	4
	田友亮
	奎文区育华学校七年级5班
	我家的家风家训

	5
	庞景升
	潍坊外国语学校八年级1班
	我说我们的家风家训

	6
	刘德华
	潍州外国语学校五年级4班
	我说我的家风家训

	7
	桑瑞莲
	寿光市台头镇台头小学
	读书家风激励我们成长

	8
	李娟
	高密市立新中学九年级1班
	我说我的家风家训

	9
	孟凡英
	临朐县辛寨镇盘阳小学三年级2班
	为子当孝，为人当诚

	10
	孟吉禄
	临朐县九山镇白沙小学六年级1班
	传承孝悌家风 惠泽子孙德行

	11
	李晓杰
	寒亭区外国语小学五年级6班
	我说我的家风家训故事

	12
	袁义臻
	寿光世纪初中八年级4班
	忠孝、勤俭、和善

	13
	李桂英
	潍坊滨海中学高一年级9班
	我的家风家训

	14
	宗晓燕
	潍坊锦海小学三年级3班
	传承是无言的教诲

	15
	丁美芹
	寒亭区实验小学一年级1班
	我说我的家风家训

	16
	钟海青
	青州市旗城学校
	我们的家风家训故事

	17
	王文娇
	高密市井沟镇呼家庄小学四年级2班
	好家风伴我们成长

	18
	綦晓峰
	高密市机关幼儿园星光七班
	我说我们的家风家训

	19
	刘浩宇
	昌乐县第二实验小学
	我说我的家风家训

	20
	许光亮
	高新区东明学校一年级4班
	好学敬文 诚实为人

	21
	王学勤
	潍坊一中高一年级17班
	军人世家的家风家训

	22
	马学文
	潍坊一中高一年级17班
	我家的家风家训

	23
	王薇
	潍坊外国语学校八年级4班
	我说我们的家风家训

	24
	彭金亮
	坊子区实验学校三年级1班
	我说我们的家风

	25
	曹夕明
	昌邑市峻青初中七年级6班
	我家的家风家训

	26
	李炳杰
	高密市银鹰文昌中学七年级8班
	忠厚传家久

	27
	田相贞
	潍坊实验中学高二年级35班
	优良家风  代代传承

	28
	程希鹏
	潍坊市寒亭区第一中学2014级22班
	忠孝传家远

	29
	王瑞玲
	高密市机关幼儿园彩虹一班
	我说我们的家风家训

	30
	倪继军
	昌乐一中高一年级6班
	忠孝做人 勤俭做事

	31
	董洪源
	潍坊滨海中学高二年级10班
	忠厚传家远，百善孝为先

	32
	岳素平
	奎文区育华学校六年级2班
	我家的家风家训

	33
	孙斌
	潍城区实验小学六年级6班
	说说我家的家风家训

	34
	徐双娣
	寒亭区潍坊博海学校三年级1班
	我说我家的家风家训故事

	35
	王学红
	山东省潍坊第七中学高二年级6班
	《我说我们的家风家训》

三等奖
	序号
	家长姓名
	单位或学生所在学校
	作品名称

	1
	何正桥
	奎文区樱桃园小学四年级2班
	百善孝为先，家和万事兴

	2
	单萍
	高密市机关幼儿园阳光七班
	我们家训有“四课”

	3
	战金辉
	奎文区先锋小学六年级1班
	我说我们的家风家训

	4
	张世周
	潍坊外国语学校二年级1班
	百善孝为先

	5
	姜亚文
	寒亭区实验小学二年级3班
	儿女心头的那盏明灯

	6
	王玉红
	寿光市文家中学八年级5班
	百善孝为先

	7
	李玉芹
	安丘市第一中学高二年级1班
	忠厚传家远

	8
	张立宝
	安丘市辉渠镇温泉小学五年级1班
	家风继世长

	9
	朱淑珍
	山东省潍坊第七中学高二年级17班
	《母女共话家风家训》

	序号
	家长姓名
	单位或学生所在学校
	作品名称

	10
	王树峰
	奎文区潍州湖小学一年级2班
	我的家风家训

	11
	陈海霞
	潍城区实验小学五年级6班
	家风之美，代代相传

	12
	高玉杰
	安丘市辉渠镇温泉小学六年级1班
	嵌在脑海里的两句话

	13
	房昌盛
	昌乐一中初一年级9班
	追寻我的家风

	14
	孙春华
	潍坊文华国际学校初三年级7班
	我说我们的家风家训

	15
	韩力
	高密市机关幼儿园阳光五班
	我们家无形的家训

	16
	刘慧侠
	高密市姜庄镇李仙小学五年级2班
	我说我们的家风家训

	17
	孙红红
	高新区志远小学二年级3班
	平和，任孝

	18
	刘金凤
	潍坊滨海国际学校高一年级5班
	百善孝为先

	19
	沈淑荣
	寒亭区实验小学六年级1班
	我家的家风

	20
	崔艳君
	寿光市实验小学一年级3班
	百善之中孝为先

	21
	鞠洪波
	安丘市实验小学五年级3班
	至忠至诚，至善至美

	22
	刘其华
	安丘市凌河镇凌河中学七年级7班
	我说我们的家风家训

	23
	王福才
	高密市立新中学七年级13班
	我说我们的家风家训故事

	24
	程秋霞
	高新区志远小学一年级1班
	尊孝道  懂礼仪

	25
	李季玉
	安丘市辉渠镇辉渠小学六年级1班
	我的家风故事

	26
	曹旭全
	潍坊中学高二年级10班
	我说我们的家风家训

	27
	张可军
	潍坊文华国际学校初三年级5班
	对得住自己的良心

	28
	何锐
	潍坊日向友好学校1年级5班
	传承家风

	29
	张琪军
	奎文区幸福街小学6年级3班
	我说我的家风家训

	30
	朱骅
	潍坊中新双语学校四年级2班
	吃亏是福

	31
	仇杰
	坊子区崇文中学八年级10班
	朴素家风，陪伴孩子成长

	32
	周仁禄
	坊子区黄旗堡实验学校八年级3班
	无规矩不成方圆

	33
	许孙云
	高密市豪迈小学四年级5班
	我的家风

	34
	周秋红
	寒亭区河西学校六年级2班
	我们的家风家训

	35
	白素芹
	诸城市龙城中学15级1班
	忠厚传家家业兴

	36
	冯现增
	昌乐县红河镇中学九年级2班
	家风伴我成长

	序号
	家长姓名
	单位或学生所在学校
	作品名称

	37
	娄伟
	高新双语学校四年级2班
	勤学善思

	38
	王红梅
	潍坊中学高二年级4班
	我说我们的家风家训

	39
	刘红信
	潍坊文华国际学校初二年级15班
	我说我们的家风家训

	40
	毛春华
	潍城区芙蓉小学六年级1班
	一封家书---我家的家风家训

	41
	王国喜
	青州市益都师范附小
	忠厚传家远，诗书继世长

	42
	张洪书
	临朐县龙岗初中七年级1班
	父亲的格言

	43
	夏文英
	潍坊中学高一年级23班
	我说我们的家风家训

	44
	刘瑞平
	潍坊市寒亭区第一中学2015级13班
	家风家训代代传

	45
	李道坤
	寿光市圣城中学七年级5班
	润物细无声

	46
	刘春军
	潍坊市育才学校
	良好的家风伴我成长

	47
	李宗全
	潍城区青年路小学二年级1班
	我的家风家训

	48
	张健
	潍城区北关中心小学四年级4班
	“我说我们的家风家训”

	49
	王淑萍
	潍坊市育英学校五年级1班
	忠厚传家，实现中国梦

	50
	程德兰
	潍坊八中七年级2班
	我说我的家风家训

	51
	张文明
	潍城区豪德小学五年级1班
	浅谈家风

	52
	任金亭
	青州市益都师范附小六年级5班
	忠厚传家远，诗书继世长

	53
	李再菊
	高新区东明学校一年级5班
	爱在路上

	54
	王亚楠
	潍坊外国语学校三年级1班
	今天你换位思考了吗？

	55
	杨华
	寒亭区实验小学四年级3班
	以身作则 传承好家风

	56
	刘国成
	潍坊东辰国际学校九年级2班
	我说我家的家风家训

	57
	郭学陟
	坊子区实验小学六年级4班
	我说我的家风家训故事

	58
	孙宝学
	诸城市大华学校四年级4班
	家风家训，代代相传

附件3
“我说我们的家风家训故事”征文活动
优秀组织单位名单

奎文区文明办
奎文区教育局
潍城区文明办
潍城区教育局
坊子区文明办
坊子区教育局
青州市文明办
青州市教育局
昌邑市文明办
昌邑市教育局
高密市文明办
高密市教育局
临朐县文明办
临朐县教育局
高新区文明办
高新区教育局
潍坊一中
潍坊七中
—2—